

# Eestiläisten ilopilleri

Riemunkirjava kuin klassinen wieniläisoperetti oli Estonian jäähyväisnäytös Kansallisoopperassa: Gaetano Donizettin koominen ooppera Rykmentin tytär toi valsiineen, marsseineen, ylhäisöhoiveineen ja punakirjavine sotilaineen sekä romantiikkaa uhkuvine kiemuraisine juonineen todellakin mieleen lähinnä Emmerich Kalmanin tai Johann Straussin suosittu tutut operetit.

Keskimäärin Donizettin musiikki toki sentään on vakavammin otettavaa, ainakin se on vaikeampaa laulaa, ja siksi meillä varsin harvoin viime vuosina onkin nähty ja kuultu Donizettia näyttämöllä.

Rykmentin tytär on hahmuvaa italialaista bel canto parhaimmillaan, ja siihen estonialaiset — useat italialaisen laulukoulun käyneinä, — tuntuivat hy-

vin soveltuvan, ehkä hivenen liikkuvampi, "etelämaisempi" verenkiertokin oli siinä apuna.

"Rykmentin tyttärenä" eli Mariana nähtiin jäähyväisnäytännössä. Anu Kaal, joka jo on liittännyt monia koloratuurisopraanon rooleja ohjelmistoonsa aina Taikahuilun Yön kuningataria myöten. Eikä sitä sovi ihmetellä, kun kuulee hänen hopeankirkasta,

ylhäisissä korukuvioissaakin vaivatta liikkuvaa ääntään. Hänen sulhasenaan Toniona Henrik Krumm innostui parissa aariassaan forseeraamaan ääntään hiemen liikaa — ei italialainen laulutyyli suinkaan ole paineista huutamista. Mutta ihmeesti hänen äänensä kesti prässäämisenkin, ja esityksen mittaan kuultiin toki ihan kultivoitua tenoriaäntäkin. Keskeisissä rooleissa olivat lisäksi Teo Maiste, kersantti Sulpicens, joka sekä lauloi että näytteli mainiosti, ja Leili Tammele markiisittarena, joka näytti hiukan liian nuorelta paljastuakseen Marian äidiksi.

Esityksen ohjaajana Arne Mikki sai paljon hauskaa irti henkilöistään, mutta armeijojen ja hoviväen liikuttelu tuotti jälleen hankaluuksia: ahtaalla lavalla. Ketäpä kuorolaisista silti olisi raskinut kotiinkaan jättää! Musiikinjohtajana oli Peeter Lilje, Neeme Järven manttelimerijä, joka kiitettävästi huolehti rai-  
susta ja rytmikkästä yleis-  
menosta.

Pentti Ritolahti



Tonio, (Henrik Krumm keskellä) on rakastunut nuoreen armeijan lemmikkiin Mariaan (Anu Kaal portailla oikealla), ja Maria vastaa yhtä kiihkeästi hänen tunteisiinsa.

## Musiikki

### Pietarsaaren kesägalleria avattiin

Pietarsaaren Taiteenystävien kesägalleriaan tarjottiin 84 työtä ja otettiin 45. Mukana on 22 Pietarsaaren Taiteenystävät - yhdistyksen jäsentä. Tiistaina avattu näyttely on avoinna kesäkuun museon aukioloaikoina. Viimevuotiseen näyttelyyn tutustui 500 ihmistä.